CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****
MOÇÃO DE APLAUSO N. 219/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais,  Moção de Aplauso ao Senhor Paulo Roberto Lima dos Santos, atleta de Corrida de
Rua, por representar a Cidade de Araguari, em várias competições Regionais, onde tem elevado o
nome de Araguari pelas participações e prêmios conquistados.

Em destaque, o atleta tem contribuído para difusão e reconhecimento do município por meio
da divulgação dessa modalidade esportiva conquistando os seguintes prêmios.

                        Corrida Moving Gym em Caldas Novas – GO 1º lugar.
                        Corrida Raviera Run em Campo Grande – MS 2º lugar.

Corrida Cris Oliveira em Coromandel – MG 2º lugar.
Corrida do Diamante em Coromandel – MG 2º lugar.

                        Corrida Mauá em Araguari – MG 2º lugar.
Corrida da Fé em Abadia dos Dourados – MG 3º lugar.

Que  se  dê  conhecimento  desta  Moção  ao  Senhor  Paulo  Roberto  Lima,  na  Rua  Walter
Santiago, nº 768, Bairro Santiago.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 12 de setembro
de 2023.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 12/09/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
31

95

		2023-09-29T14:32:48-0300

		2023-09-29T14:32:48-0300

		2023-09-29T14:32:48-0300